Doğal olarak, bu olayların çoğunun
güncel hayat ve siyasi meselelerle ilgili olması beklenecektir. Kur'an ayetleri

1 Bu değerlendirmenin dayanağı için bkz. Bedruddin Muhammed b. Abdillâh ez-Zerkeşi (ö. 794
h.), *el-Burhân fi 'ulûmi'l-Kur'ân*, Dâru'l-Fıkr, Beyrut 1421/ 2001, I, 45; Celâluddin es-Suyûti
(ö. 911 h.), *el-İtkân fi 'ulûmi'l-Kur'ân*, Kahraman Yayınları, İstanbul 1398/1978, I, 38; Muham-
med Abdulazim ez-Zerkânî, *Menâhîlu'l-'irfân fi ulûmi'l-Kur'ân*, Dâru'l-Kitâbi'l-'Arabî, Beyrut
1415/1995, I, 91.

2 Bkz. Subhî's-Sâlih, *Mebâhis fi ulûmi'l-Kur'ân*, Dersaadet (İstanbul), ts, 141.

nüzul döneminin söz konusu aktüel sorunlarına cevap olarak inince, ilgili ayetlerin daha çok teşri' değeri taşıyan ve hüküm bildiren ayetler olması, kendiliğinden bir durum olarak karşımıza

117, 118.

5 Mesela bk. ez-Zerkânî, *Menâhil*, I, 76.

6 Mesela Nisâ 4/153. ayet ve sebebe-i nüzulü bunun tipik bir örneğidir. Bk. Ebu'l-Hasen Ali b. Ahmed el-Vâhidî (ö. 468 h.), *Esbâbu'n-nuzûl*, Dâru İbn Kesir, Dimeşk-Beyrut 1413/1993, 157; es-Suyûtî, *Lubabu'n-nukûl fi esbâbi'n-nuzûl*, Mektebetü'l-'Asriyye, Beyrut 1415/1994, 74; Abdulfettâh el-Kâdî, *Esbâbu'n-nuzûl 'ani's-sahâbeti ve'l-mufessirin*, (çev.: Salih Akdemir), Fecr Yayınevi, Ankara 1986, 139.

de, genel siyasetten günlük mücadelelere varıncaya kadar en etkin faktörün 'kimlik çekişmesi' olduğunu görüyoruz.

16 Mesela şu klasik çalışmaların tertibine bk. Ebû Ca'fer Muhammed b. Ahmed b. İsmâ'il en-Nahâs (ö. 338 h.), *Kitâbu'n-nâsîh ve'l-mensûh*, by., ty.; Abdurrahmân b. Ali Ebû Abdillâh İbnu'l-Cevzî (ö. 597 h.), *Nâsihu'l-Kur'an ve mensûhihi*, tahk.: Huseyn Selim Esed ed-Dârânî, Dârû's-Sekâfeti'l-Arabiyye, Dimeşk-Beyrut 1411/1990.

17 Meselâ Süleyman Ateş'in dayanakları genelde böyledir. Bk. Süleyman Ateş, *Kur'an'da Nesh Meslesi*, Yeni Ufuklar Neşriyat, İstanbul 1996. Ya da neshin var olduğu iddia edilen pek çok ayette durum böyledir. ez-Zerkeşi, *el-Burhân*, c. II, ss. 49-51; Subhî's-Sâlih, *Mebâhis*, ss. 269,270, 273.